

دبیر شورای نگهبان

دبیر شورای نگهبان با اشاره به طرح اخیر مجلس دهم موسوم به اصلاح قانون انتخابات گفت: به رئیس مجلس قسم که باید اصلاح قانون انتخابات ناظر بر سیاست‌های کلی انتخابات باشد، اما متأسفانه طرح اخیر هیچ نسبتی با سیاست‌های کلی انتخابات ندارد. به گزارش فارس، آیت‌الله احمد جنتی دبیر شورای نگهبان در جلسه روز گذشته این شورا با اشاره به ولادت امام حسن مجتبی (ع) گفت: اتفاق مبارکی که به نام حرکت مومنانه در راستای کمک مردم به یکدیگر در این ایام کرونا آغاز شده،

گزارش یک

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر ریاست جمهوری، دکتر روحانی روز گذشته در جلسه هیئت دولت در عین حال گفت که ایران حتی اگر سلاحی هم خریداری کند برای دفاع خواهد بود و بنزین بر آتش نیست بلکه آبی بر آتش است و با آن شعله‌ها را خاموش می‌کنیم و نمی‌گذاریم تنگی ایجاد شود. رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه آنچه امروز امریکایی‌ها راجع به تحریم تسلیحاتی بحث می‌کنند، جزء لاینفک برجام است و با هر بیان و مکانیسمی که این تحریم تسلیحاتی بر گردد، پاسخ ایران همان جمله‌ای است که در پاراگراف آخر جواب من به نامه سران پنج کشور اعلام شده است. دکتر روحانی تصریح کرد: آنها می‌دانند اگر چنین خطایی مرتکب شوند چه عواقب وخیم و شکست تاریخی برای آنها خواهد بود.

رئیس‌جمهور با اشاره به فرار رسیدن ۱۸ اردیبهشت و آغاز تحریم‌های امریکا علیه ملت ایران اضافه کرد: دو سال پیش در همین ایام یعنی در ۱۱۸ اردیبهشت سال ۹۷ بر خلاف همه قوانین و مقررات بین‌المللی و با نقض قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل، رئیس‌جمهور امریکا ترامپ در یک نطقی صریحا از برجام خارج شد و این خروجش را هم مکتوب کرد و مکتوب آن را هم در برابر دوربین خبرگان‌ها قرار داد.

روحانی گفت: امریکا طی این دو سال در هیچ راهی موفق نبود. تلاش کرد اروپا را به سمت خود بکشاند که موفق نبود، تلاش کرد از نو بیاید و بگوید باید یک توافق جدید نوشته شود که موفق نبود و تلاش کرد در سازمان ملل جلسلهای با حضور خود ترامپ بگذارد که موفق نبود و هر کاری رفت بکند، ناموفق بود. وی ادامه داد: امروز ما در یک مقطعی قرار گرفته‌ایم که امریکا احساس می‌کند در ماه‌های آینده ما به یک پیروزی بسیار بزرگی طبق همین برجام و

قطعنامه ۲۲۳۱ می‌رسیم و آن اینکه کل تحریم تسلیحاتی ایران برداشته می‌شود. این تحریم تسلیحاتی که سال‌ها علیه ما درست کرده بودند به طور کامل کنار می‌رود و ایران می‌تواند سلاح لازم خود را بخرد و سلاح لازم را صادر کند.
■ امریکایی‌ها تازه از خواب بیدار شده‌اند
امریکایی‌ها تازه یکی دو ماه است که از خواب غفلت بیدار شده و فهمیده‌اند که اشتباه بزرگی کرده‌اند از برجام خارج شده‌اند و چه خطای بزرگی کرده‌اند که برجام را به هم زده‌اند. الان نه راه پیش دارند و نه راه پس. اگر همین طور ادامه دهند تحریم تسلیحاتی برداشته می‌شود و همان اسرائیل، عربستان و همان تندروهای امریکا که ترامپ را وادار کرده بودند از برجام خارج شود، همان‌ها به ترامپ خواهند گفت که ما هر چه نتا اشتباهی بزرگ کردیم و اگر هم خواهند کار دیگری انجام دهند یعنی بگویند ما می‌خواهیم به برجام برگردیم بعد برویم از اسنپ یک استفاده

پایگاه

سرویس سیاسی،۸۸۴۹۸۴۳۶

انتقاد دبیر شورای نگهبان از طرح اصلاح قانون انتخابات مجلس

طرح اخیر نمایندگان، احراز صلاحیت داوطلبان را بی‌خاصیت می‌کند

زدیم و مطالبه کردیم، اما مجلس محترم هیچ توجهی به این امر نکرد و حالا و در روزهای پایانی خود تازه به فکر اصلاح قانون انتخابات آن هم با این کیفیت افتاده است.

وی تأکید کرد: بنده حتی پیش از انتخابات در مذاکره‌ای که با رئیس محترم مجلس داشتم به ایشان گفتم که باید اصلاح قانون انتخابات ناظر بر سیاست‌های کلی انتخابات باشد، اما متأسفانه



محترم مجلس داشتم به ایشان گفتم که باید اصلاح قانون انتخابات ناظر بر سیاست‌های کلی انتخابات باشد، اما متأسفانه

هشدار رئیس‌جمهور به امریکا و برخی کشورها

ایران به هیچ عنوان تخطی از قطعنامه ۲۲۳۱ را نخواهد پذیرفت

موقیقت را به دست بیاوریم و هر موقیقتی که به دست آوریم، در سایه کار و تلاش مردم بود.

روحانی ادامه داد: در آن دو سال و چهار ماهی هم که ما از برجام استفاده کردیم باز این مردم بودند که به صحنه آمدند، از اعتبارات بانکی استفاده کردند، کارآفرینان به صحنه آمدند و یک تحول بزرگ اقتصادی در کشور شروع شد و در این دو سال اخیر هم که گذشت یعنی از سال ۹۷ تا امروز، همه این هم مردم بودند، یعنی این فشار شدیدی که در این دو سال بر ما وارد شده که بی‌تظیر در تاریخ ایران و شاید در تاریخ جهان باشد، مردم به رغم همه سختی‌ها و مشکلات و به رغم اینکه بر زندگی آنها سخت گذشت، خم به ابرو نیاوردند. معلوم است که بر مردم سخت گذشته اما هر روز که لازم بوده به خیابان آمدند، هر روز لازم بود تظاهرات کردند، امروز هم باز اگر ما در مقابله با کرونا به طور نسبی و قابل قبول موفق هستیم و می‌توانیم خودمان را با همه کشورها حتی با کشورهای پیشرفته مقایسه کنیم و اینکه توانستیم موقیقت نسبی خوبی را به دست بیاوریم، باز هم کار مردم است.

■ ایران تخطی از قطعنامه ۲۲۳۱ را نخواهد پذیرفت

روحانی افزود: در اینجا باز بر این نکته تأکید می‌کنم که هم امریکا و هم برخی از کشورهای دیگر بدانند ایران به هیچ عنوان تخطی از قطعنامه ۲۲۳۱ را نخواهد پذیرفت. ایران حق مسلمش است که به زودی از تحریم تسلیحاتی در چارچوب این قطعنامه خارج شود، البته ما چه سلاح بسازیم چه بخریم، برای دفاع خود و دفاع ملت‌هاست. سلاح ما بنزین بر آتش نیست. سلاحی که ما داریم آب بر آتش است. با آن شعله‌ها را خاموش می‌کنیم، نمی‌گذاریم جنگی شعله‌ور با تشیی ایجاد شود، بنابراین هم امریکا و هم دیگر کشورهایی که فکر می‌کنند توطئه‌ای راه به روی آنها برای همیشه بسته است، البته راه عقابانه این است که امریکا توبه کند، بر گردد به برجام و عذرخواهی کند از ملت، غرامت بدهد و بیاید عمل کند، این بهترین راهی است که البته این اقدام جماعتی که امروز می‌پسندند به چنین عقلی نخواهند رسید تا ببینیم در آینده چه خواهد شد.

خواهیم کرد و آنها می‌دانند که اگر یک چنین خطایی مرتکب شوند، چه عواقب وخیمی برای آنها دارد و چه شکست بزرگ تاریخی برای آنها خواهد بود و امروز می‌خواهم از ملت بزرگ ایران تشکر کنم، مردم در آن دو سال و چهار ماهی که ما

تلاش می‌کردیم، پشتیبان بودند و اگر پشتیبان نبودند، ما موفق نمی‌شدیم، اگر حضور مردم و همان ایامی که مذاکرات می‌شد، سفر استانی زیاد داشتیم و یکی از مقامات گفته بود ما سفر استانی فلان را نگاه می‌کنیم و می‌بینیم که دولت از ملت هم نظرها هستند و کل ملت پشتیبان دولت است. اگر مردم به صحنه نمی‌آمدند، مردم حمایت نمی‌کردند، بعد هم در مسئله برجام هبری معظم انقلاب ما را هدایت نمی‌کردند و مجلس شورای نگهبان و شورای عالی امنیت ملی کمک نمی‌کرد، ما به هدف نمی‌رسیدیم و همه در یک مقطع حساس دست به دست هم دادیم و توانستیم این

کنیم، از برجام که خارج شده و دیگر برجامی وجود ندارد.

■ برای امریکا دیگر برجامی وجود ندارد
روحانی تأکید کرد: برای امریکا دیگر برجامی وجود ندارد و تمام شد مگر اینکه بیاید دومرتبه درخواست کند، همه ما بپذیریم، همه خطاهای خود را جبران کند و تمام تحریم‌ها را کنار بگذارد که حالا آن یک شرایط خاصی است، بنابراین آنچه امروز امریکایی‌ها راجع به تحریم تسلیحاتی بحث می‌کنند باید بدانند این جزء لاینفک برجام است و اگر تحریم تسلیحاتی روزی بخواید تحت نظر عنوان با هر بیان و با هر مکانیسمی بر گردد، پاسخ ما همانی است که من در نامه‌ای به سران در پاراگراف آخر نوشتم و سران خوب می‌دانند که جواب ما آن روز چه خواهد بود.

رئیس‌جمهور اضافه کرد: من در نامه‌ای که به سران ۴+۱ و به پنج کشور نوشتم، در پاراگراف نهایی تأکید کردم که اگر چنین شود ما چنان

گزارش خبری | مهدی پوررضا

به گفته فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران کارهای مطالعاتی، طراحی‌های اولیه و طراحی دقیق زیردریایی «بعثت» به پایان رسیده است و کار ساخت اولین فروند از آن در سال جاری شروع خواهد شد.

به گزارش تسنیم، با به کارگیری زیردریایی‌ها در عملیات‌های نظامی، فصل جدیدی در تاریخ نبرد‌های دریایی رقم خورد. زیردریایی، مهم‌ترین عیب کشتی‌ها را ندارد که آن هم به‌دلیل توانایی غوطه‌ور شدن زیر آب و مخفی ماندن از دید چشم‌ها و برد مؤثر سلاح‌های معمولی است.

طی بیش از ۱۰۰ سال گذشته، توسعه زیردریایی‌ها برای مقاصد نظامی ادامه یافته است و با پیشرفت فناوری در زمینه مهندسی مکانیک دریا و بعداً افزوده شدن سامانه‌های دیجیتال و موشک‌ها، کارایی این وسیله جنگی افزایش چشمگیری یافت.

نقش تعیین‌کننده زیردریایی‌ها در نبردهای دریایی گذشته و قابلیت‌های بالای آن در مخفی ماندن از دید دشمن و ترکیب با تسلیحات پیشرفته، امروزه آن را تبدیل به یک سامه استراتژیک کرده است که حتی در اختیار داشتن تعداد اندکی از آن در زمان صلح، نقش بازآرندگی مؤثر و در زمان جنگ، برتری‌های رزمی مؤثری به دنبال داشته باشد.

■ بومی‌سازی، گام اول

تصمیم برای ساخت زیردریایی در ایران، به اوایل دوران جنگ تحمیلی رژیم بعث عراق علیه ایران بازمی‌گردد، طرحی توسط شهید چمران برای این منظور در دست اقدام قرار گرفت اما با وجود تلاش‌های جهادی به‌مقت پیچیدگی‌های متعدد ساخت زیردریایی رده کیلو (Kilo) از روسیه خریداری شد که در دهه ۱۹۹۰ به ایران تحویل داده شدند. زیردریایی‌های کیلو جزو کم‌سرصدترین نمونه‌های دنیا هستند. با فرارسیدن زمان تعمیرات نیمه‌اساسی آنها، متخصصان نیروی دریایی ارتش دست به کار شدند و اولین فروند از این زیردریایی‌ها با نام طارق را به‌صورت کاملاً بومی و به کمک صنایع مختلف وزارت دفاع در ایران تعمیر کردند.

قطعات و تجهیزات بسیاری نیز برای این زیردریایی به‌صورت بومی

گزارش خبر

یک نماینده مجلس عنوان کرد

دستکاری مصوبه کمیسیون تلفیق برای ادامه پرداخت‌های نجومی

عضو کمیسیون تلفیق بودجه سال ۹۹ در نامه‌ای خطاب به رئیس مجلس خواستار تشکیل گروه حقیقت‌یاب برای بررسی تغییر پیش آمده در متن مصوبه کمیسیون تلفیق در مورد

لاجه بودجه سال ۹۹ هنگام ارسال به شورای نگهبان شد.

به گزارش فارس، حسینعلی حاجی‌دلیگانی نماینده مردم شاهین‌شهر در مجلس در نامه‌ای خطاب به علی لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی خواستار تشکیل گروه حقیقت‌یاب برای تغییر پیش آمده در متن مصوبه کمیسیون تلفیق درباره لایحه بودجه سال ۹۹ هنگام ارسال به شورای نگهبان شد.
عضو کمیسیون تلفیق بودجه سال ۹۹ در گفت و گو با فارس گفت: در متن مصوبه کمیسیون تلفیق در بند ۳ تبصره ۲۱ لایحه بودجه سال ۹۹ آمده است که: «از ابتدای خردادماه سال ۱۳۹۹ هرگونه پرداخت مستقیم و مستمر و غیرمستمر به کلیه کارکنان دستگاه‌های اجرایی از محل اعتبارات هزینه‌ای و از منابع عمومی و اختصاصی صرفاً پس از ثبت اطلاعات آنان در سامانه کارمند ایران، از اعتبارات تخصیص یافته یا درآمد اختصاصی محقق شده دستگاه اجرایی ذی‌ربط توسط خزانه‌داری کل کشور به ذی نفع نهایی انجام می‌شود. درج این اطلاعات هیچ گونه حقی برای استخدام و به کارگیری اشخاص ایجاد نمی‌کند.»

وی افزود: عبارت «غیرمستمر» در این متن هنگام ارسال متن مصوبه کمیسیون تلفیق به شورای نگهبان حذف شده که این اقدام در واقع مغفزی برای استمرار در پرداخت حقوق‌های نجومی است.

دولت برای جاماندگان سهام عدالت تدبیر کند

وزارت کار برای افسردگی دهک‌های پایین جامعه که نتوانسته‌اند سهام عدالت دریافت کنند، فایل جداگانه‌ای باز کرده، آنها را شناسایی و تلاش کند تا به طریقی به این افراد کمک کند.

به گزارش خانه ملت، مسعود پزشکیان نایب رئیس اول مجلس شورای اسلامی



با اشاره به اینکه برخی از دهک‌های پایین جامعه نتوانسته‌اند سهام عدالت دریافت کنند، گفت: وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی باید برای این افراد، یک فایل جداگانه‌ای باز کرده آنها را شناسایی و تلاش کند تا به طریقی به این افراد کمک کند. سهامی که در گذشته به افراد داده شده را نمی‌توان اکنون به اشخاصی که نتوانسته‌اند سهام عدالت دریافت کنند، ارائه کرد. وی با تأکید بر اینکه روندی که دولت در بحث آزادسازی سهام عدالت آغاز کرده قابل قدرانی است، اظهار کرد: دولت پیش از این سودهایی را در ازای سهام عدالت پرداخت می‌کرد و اکنون هم با آزادسازی این سهام، مدیریت آن را به مردم واگذار می‌کند که بسیار اقدام خوبی است.

پزشکیان بیان کرد: دولت باید برای آن عده‌ای که به هر دلیل نتوانسته‌اند ثبت نام کنند، راه حل جدیدی بیندیشد. وی با بیان اینکه در فرصت باقی مانده از دور دوم مجلس بعید است بتوان اقدامی در جهت سهل‌مدار شدن اقبال پایین جامعه انجام داد، گفت: در دور بعدی مجلس شورای اسلامی می‌توان فکری برای این افراد کرد تا به طریقی از سهام عدالت بهره‌مند شوند.

تخلف هیئت رئیسه مجلس در عدم قرائت گزارش تفحص از قاجاق کالا و ارز

اقدام هیئت رئیسه در عدم قرائت گزارش تحقیق و تفحص از قاجاق کالا و ارز صد درصد برخلاف آیین نامه است و انتظار داریم در یکی دو هفته آینده آیین گزارش برای قرائت در دستور کار جلسات علنی مجلس قرار گیرد.

محمدرضی پورمختار نماینده مردم بهار و کبودرآهنگ در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با فارس، گفت: گزارش تحقیق و تفحص از قاجاق کالا و ارز سه سال است که به هیئت رئیسه ارسال شده است قرائت نمی‌شود. وی افزود: گزارش تحقیق و تفحص از قاجاق کالا و ارز وقتی به هیئت رئیسه ارسال می‌شود طبق آیین نامه باید در صحن قرائت شود و این اقدام هیئت رئیسه در عدم قرائت گزارش تحقیق و تفحص از قاجاق کالا و ارز صد درصد برخلاف آیین نامه است.

عضو کمیسیون قضایی مجلس اظهار داشت: یکی از اهداف مهم گزارش‌های تحقیق و تفحص اطلاع مردم از کم و کیف این کار است و ما انتظار داریم هیئت رئیسه در یکی دو هفته آینده این گزارش را در دستور کار صحن قرائت دهد، گزارش قرائت شده و در مواردی که تخلف صورت گرفته موضوع به قوه قضائیه ارجاع شود. پورمختار خاطر نشان کرد: هر طرح تحقیق و تفحصی با رأی اکثر نمایندگان در صحن و موافقت آنها کلیدی می‌خورد، پس این گزارش در واقع با رأی واقع و مورد حمایت اکثریت نمایندگان همراه است.

بازدید در یادار خانزادی از پروژه‌های سازمان صنایع دریایی وزارت دفاع

فرمانده نیروی دریایی ارتش از پروژه‌های در دست اقدام سازمان صنایع دریایی وزارت دفاع در بندرعباس بازدید کرد.

به گزارش فارس، امیر دریادار حسین خانزادی فرمانده نیروی دریایی ارتش به همراه امیر درباران امیر ستکلری رئیس سازمان صنایع دریایی وزارت دفاع از پروژه‌های در دست اقدام سازمان صنایع دریایی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در بندرعباس بازدید کرد.

در یادار خانزادی در جریان این بازدید ضمن تقدیر و تشکر از رحمت کارکنان سازمان صنایع دریایی وزارت دفاع با اشاره به تخصص و توانمندی‌های مجموعه سازمان صنایع دریایی وزارت دفاع در تمام بخش‌های تخصصی ساخت و تعمیر یگان‌های دریایی گفت: این مجموعه صنعتی نظامی، قلب تپنده صنعت دریایی نظامی کشور محسوب می‌شود که در پیشبرد اهداف کلان و راهبردی کشور نقش محوری داشته است.

اعضای شورای موقت مرکزی فراکسیون نیروهای انقلاب در استان تهران انتخاب شدند

اعضای شورای موقت مرکزی فراکسیون نیروهای انقلاب مجلس یازدهم در استان تهران انتخاب شدند.

به گزارش فارس، اعضای شورای موقت مرکزی فراکسیون نیروهای

انقلاب مجلس یازدهم از استان تهران انتخاب شدند.

بر اساس پیگیری‌های فارس، در جریان این انتخاب که به صورت رای‌گیری انجام شده، حجت‌الاسلام سیدرضا تقوی، حجت‌الاسلام مرتضی آقاچه‌ئی، الیاس نادان، محسن بیرهادی، مجتبی رضاخواه و احمد نادری شش عضوی هستند که از استان تهران در شورای مرکزی این فراکسیون حضور دارند. همچنین مقرر شده کسانی می‌توانند نامزد عضویت در شورای مرکزی این فراکسیون شوند که قصد نامزدی برای ریاست مجلس نداشته باشند و بر همین اساس برخی از شخصیت‌های بارز که از استان‌های مختلف توفیق ورود به مجلس را داشته‌اند و اکنون قصد ریاست مجلس دارند، امکان نمایندگی استان خود در این فراکسیون را نخواهند داشت.